UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGD&ĐT-VP

V/v Tăng cường triển khai quyết

liệt các biện pháp thực hiện Chỉ

thị 16/CT-TTg

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bến Tre, ngày        tháng 7 năm 2021

     Kính gửi:
                                      - Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;
    - Trường phổ thông Hermann Gmeiner Bến Tre.

Thực hiện Công văn số 4296/UBND-KGVX ngày 24 tháng 7 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về Tăng cường triển khai quyết liệt các biện pháp thực hiện

Chỉ thị 16/CT-TTg; Công văn số 2530/CV-BCĐ ngày 24 tháng 7 năm 2021 của
Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch về thông báo ý kiến kết luận của đồng chí Hồ Thị

Hoàng Yến, Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh, Phó
Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID19 tỉnh tại cuộc họp Thường trực

Ban Chỉ đạo ngày 23/7/2021;

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện

những nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo tại Công văn số
2530/CV-BCĐ ngày 24 tháng 7 năm 2021 của Ban Chỉ đạo phòng chống dịch

Covid-19 tỉnh và Công văn số 4296/UBND-KGVX ngày 24 tháng 7 năm 2021 của
Ủy ban nhân dân tỉnh về Tăng cường triển khai quyết liệt các biện pháp thực hiện

Chỉ thị 16/CT-TTg. (Đính kèm công văn)

2. Phát huy hơn nữa vai trò, trách nhiệm người đứng đầu trong công tác

phòng, chống dịch với tinh thần: Bình tĩnh, quyết liệt, không chủ quan, không lơ
là; tăng cường kiểm tra, đôn đốc, chấn chỉnh việc thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch tại đơn vị.

3. Thường xuyên theo dõi, cập nhật các văn bản chỉ đạo của ngành, Ban Chỉ

đạo phòng, chống dịch các cấp và địa phương để chủ động ứng phó, xử lý kịp thời,
triển khai hiệu quả trong từng thời điểm cụ thể.

4. Đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền đến tất cả cán bộ quản lý, giáo
viên, nhân viên và học sinh “việc thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg là một Chỉ thị

quyết định kết quả của công tác phòng chống dịch. Vì vậy, để khống chế được dịch
bệnh, đề nghị tất cả không được lơ là, chủ quan mà phải kiên quyết, quyết liệt thực
hiện cho tốt”.

5. Chỉ đạo trong toàn đơn vị chấp hành nghiêm các quy định của chính
quyền địa phương, các khuyến cáo của cơ quan y tế, cụ thể:

2

- Thực hiện tốt nguyên tắc 5K, hạn chế tối đa việc di chuyển ra khỏi địa
phương nơi cư trú, khai báo y tế trung thực.

- Đối với các gia đình có ca F1 thực hiện cách ly tại nhà thực hiện nghiêm
theo hướng dẫn của ngành y tế, tuyệt đối không ra khỏi nhà (trừ trường hợp cấp

cứu y tế); lương thực, thực phẩm thiết yếu sẽ được chính quyền hỗ trợ, cung cấp tại
nhà.

6. Tiếp tục tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh,
học viên của đơn vị không đăng những tin không chính thống về dịch Covid-19
trên các trang thông tin điện tử của cá nhân; không đưa những tin về tình hình mắc

Cocid-19 trên địa bàn tỉnh khi chưa được ngành y tế công bố; không đăng những
thông tin vi phạm quyền riêng tư của người bệnh đặc biệt là tên của bệnh nhân.

Thường xuyên theo dõi để kịp thời nhắc nhở, chấn chỉnh nếu có tình trạng như trên
xảy ra trong đơn vị.

7. Giao Thủ trưởng đơn vị theo dõi, chỉ đạo và chịu trách nhiệm về việc
phòng, chống dịch COVID-19 thuộc phạm vi quản lý; báo cáo kịp thời về Sở Giáo

dục và Đào tạo (qua Văn phòng Sở, email: vanphong.sobentre@moet.gov.vn) theo
quy định.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương triển
khai, thực hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo tại công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch tỉnh (báo cáo);
- Sở Y tế (báo cáo);
- Giám đốc Sở GD&ĐT (báo cáo);
- Các Phó GĐ Sở GD&ĐT;
- Chuyển iOffice (kèm đăng website Sở);
- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Luyến

mailto:vanphong.sobentre@moet.gov.vn

		2021-07-25T12:04:46+0700

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-07-25T19:04:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-07-25T19:04:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-07-25T19:04:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!